Sejarah Tarekat Syatariyah

Nama Syatariyah dinisbahkan kepada Syaikh Abd Allah al-Syaththari (w.890

H/1485 M), seorang ulama yang masih memiliki hubungan kekeluargaan dengan Syihab

al-Din Abu Hafsh, Umar Suhrawardi (539-632 H/1145-1234 M), ulama yang

mempopulerkan Tarekat Suhrawardiyah. Tarekat ini masih memiliki akar keterkaitan

dengan tradisi Transoxiana (Asia Tengah) yang silsilahnya terhubungkan dengan Abu

Yazid al-Isyqi yang terhubungkan dengan Abu Yazid al-Bustami dan Imam Ja’far al-

Shadiq. 29